
 

 

ASB Czech Republic, s.r.o. ADDRESS V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, Czech Republic PHONE +420 224 931 366  
EMAIL prague@asbgroup.eu WEB www.asbgroup.eu IČO 27215849 DIČ CZ27215849 
SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 105100  
THE COMPANY IS REGISTERED IN THE COMMERCIAL REGISTER ADMINISTERED BY THE MUNICIPAL COURT IN PRAGUE, SECTION C, INSET 105100 

Prodloužení dočasné ochrany ukrajinským uprchlíkům 
 
Vzhledem k tomu, že vízum dočasné ochrany pro občany Ukrajiny, kteří ho 
obdrželi po vypuknutí války v únoru 2022 mělo stanovenou jen omezenou 
platnost, je nyní potřeba si tento typ víza prodloužit. O prodloužení mohou 
zažádat všichni držitelé dočasné ochrany, kteří ji získali do konce roku 2022 a jejíž 
platnost byla původně stanovena do 31. března 2023. 

 

Prodloužení dočasné ochrany se týká těch, kteří obdrželi vízum dočasné ochrany 
při překročení českých hranic, přičemž rozhodujícím je  typ vízového štítku či 
razítka v dokladu žadatele.   

To znamená, že k prodloužení dočasné ochrany je možné se registrovat, pokud 
je stávající ochrana v některé z uvedených forem:  

 vízový štítek s kódy D/VS/U, D/DO/667, D/DO/668, D/DO/669, D/DO/767, 
D/DO/768 či D/DO/769 nebo 

 razítko (nebo ručně psaného záznamu obsahujícího stejný nebo podobný text 
jako v razítku) v cestovním pase nebo na hraniční průvodce s vyznačeným kódem 
D/VS/U 

 

Žadatelé, kteří mají o prodloužení dočasné ochrany zájem se tedy musí online 
registrovat na oficiálním webovém portálu pro cizince frs.gov.cz do 31. března 
2023, přičemž kromě základních osobních údajů žadatele je nutné mít k registraci 
připravené také následující informace a dokumenty – místo hlášeného pobytu v 
České republice, v případě dětí adresu a název školy či školky, kde jsou děti 
přihlášeny k plnění povinné docházky, popřípadě vazbu k osobě mladší 18 let, za 
kterou dospělá osoba žádá o prodloužení dočasné ochrany. Registrací se 
dočasná ochrana automaticky prodlužuje do 30. září 2023. 

 

V rámci online registrace bude žadateli nabídnut termín osobní schůzky na 
pracovišti Ministerstva vnitra k vylepení nového vízového štítku. Tato schůzka se 
musí uskutečnit nejpozději 30. září 2023. 

Ke schůzce na Ministerstvo vnitra si žadatelé musí s sebou vzít platný cestovní 
doklad či jiný doklad, kterým je prokazována totožnost a doklad o ubytování. 



 

 
 

IČ 47902728 / DIČ CZ47902728 

SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 54606.  

THE COMPANY IS REGISTERED IN THE COMMERCIAL REGISTER ADMINISTERED BY THE MUNICIPAL COURT IN PRAGUE, SECTION C, INSET 

54606 

Dokladem o ubytování je v této otázce myšlena například nájemní smlouva či 
písemné potvrzení vlastníka (k tomuto účelu připravilo Ministerstvo vnitra 
speciální formuláře podle toho, jestli je ubytování poskytováno fyzickou či 
právnickou osobou).  Doklad o ubytování není nutné předkládat, pokud je žadatel 
ubytován v rámci státní ho sytému nouzového bydlení nebo o dočasnou ochranu 
bylo požádáno až po 27. červnu 2022 a adresa žadatelova aktuálního pobytu se 
shoduje s adresou nahlášenou Ministerstvu vnitra. V případě, že žadatel poskytne 
pracovníkovi ministerstva během osobní schůzky všechny potřebné informace, 
obdrží nový vízový štítek, kterým bude stvrzena dočasná ochrana prodloužena do 
31. března 2024.  

 

Za osoby mladší 18 let může provést registraci k prodloužení dočasné ochrany 
pouze jejich zletilý, oprávněný zástupce, kdy je nezbytné dokázat vztah mezi 
registrujícím a nezletilou osobou. Za tímto účelem mohou být použity různé 
dokumenty v závislosti na tom, kdo je zastupován. Při osobní schůzce týkající se 
prodloužení dočasné ochrany nezletilých je v případě osobní nepřítomnosti 
zastupované osoby, kromě uvedených dokumentů doporučováno přinést i 
fotografii pasového formátu nezletilé osoby.  

Avšak v případě, že dočasná ochrana byla žadateli v průběhu roku odňata nebo 
podle zákona zanikla, nemůže mu být v tuto chvíli prodloužena podle uvedeného 
postupu.  

 

Mzdový tým ASB Group 

Klára Cowan  
Head of Payroll  
 
E: kcowan@asbgroup.eu 
T: +420 224 931 366 
 


